ACTA ERUDITORUM

publicata Lipsiae

Calendis Augusti Anni MDC LXXXVII.

*JOANNIS MEURSII DE REGNO LA
conico lib. II. De Piræo liber singularis, & in
Helladi Chrestomathiam animadversiones.*

Ultrajecti, apud G. vande Wader, 1687, in 4.

Antiquitates Græcanicas si quis unquam studiose ac erudi-
te a prima usque origine eruit & illustravit, sane Joannes
Meursius id egregie præ cæteris fecisse dicendus est. Tot
enim illustria ejus in hoc genere exstant monumenta, ut si
quis eorum copiam pariter atque dotes consideret, non unius ho-
minis, sed complurium summorum ingeniorum fructus legere vi-
deatur. Nota sunt ejus Glossarium Græco-Barbarum, Auctores
Musices antiquissimi, Auctores Græci historiarum mirabilium,
Athenæ Atticæ, Areopagus, de populis Atticæ, regnum Atticum,
Archontes Attici, Themis Attica, Fortuna Attica, Bibliotheca Atti-
ca, Atticæ Lectiones, Pisistratus, Solon, Ceramicus geminus, The-
seus & reliqua Attica, Creta, Cyprus, Rhodus, Miscellanea Laconi-
ca, aliaque plura. Ex iis quæ post mortem Auctoris usque adhuc
prodierunt, tres nunc quos modo nominavimus, (quosque Duumvi-
ris celeberrimis, Samueli Pufendorfio, & Joh. Georgio Grævio, quorum
ille ex Potentissimi Suecorum Regis bibliotheca depromptos cum
amico Grævio communicavit, hic editionis eorum curam habuit,
orbis eruditus debet,) libelli elegantes se offerunt.

In his qui de regno Laconico conscriptus primo loco censem-
tur, non initia tantum progressusque regni Laconici in lucem revo-
cat, sed & multa sub fabularum involucris a majoribus tradita, e
vetustissimis scriptoribus pervestigata protrahit, unde non exigua

pars fabularis, quam vocant, historiæ intelligi, & ad veram componi potest aptissime. Nos pro more summa capita delibabimus. Capitibus sex prioribus antiquissimi regum memorantur, cap. I. primus eorum *Lelex*, ειρόχθων, Sparti filius, a quo regio Lelegia dicta; deinde *Myles* Lelegis filius, qui in Alesiis, vico Laconice, molam invenisse traditur; post hunc *Eurotas*, Myletis filius, qui stagnantes aquas, alved & flumine facto, ab agris in mare deduxit, unde fluviο nomen, cuius uxor Clela cum Phaenna inter Divas relata, haec pro Gratiis coli cœperunt; cap. II. *Lacedemon*, Eurotae gener, qui a se regioni, ab uxore Sparta urbi quam condidit, nomina imposuisse narratur; *Amyclas*, Lacedæmonis gener, qui de suo nomine Amyclas condidit; cap. III. *Argalus* Amyclæ filius, quem & Agigæum vocant; dehinc *Cynortas* Argali frater; inde *Oebalus* Cynortæ filius aut nepos, a quo Lacedæmones Oebalii dicti; cap. IV. *Tyndareus* seu Tyndarus Oebali filius, qui a fratre Hippocoonte regno pulsus ab Hercule certis legibus restitutus est, quique Minervæ Chalcioecæ templum ædificare cœpit. Is cap. V. regnum sponte tradidit genero *Menelao* ex filia Helena, & filiis *Castori* ac *Polluci*. Ab hisce fratribus e Colcho reducibus, templum Minervæ Asiz conditum; perierunt autem navis fracta, & Castor Argis, ubi sepultus, Mixarchagenas appellatus. Sequitur bellum Trojanum, ante quod Αθηνῶν Περιοδία, Minerva Protemplaris consulta. Menelai filiam Hermione Orestes duxit, & cum ea Regnum accepit. Cap. VI. *Tisamenus*, Orestis filius, qui ab Heraclidis Eurythene & Procle vel Patrocle, tunc quum Hebræos Samuel & Saul regerent, dejectus est; quæ expeditio cap. VII & VIII uberior exponitur. Est autem hic quasi finis historiæ Heroicæ sive fabularis, & vera initium.